i
O0;J1I€ll

O BHECceHNH M3MeHeHMI B pemenne Kazammckoro paiiorHOro Macimxara Kessuopamckoi
obmactu ot 27 nexabps 2024 roga Ne362 "O 610mxkeTte cembekoro okpyra boskon Ha 2025-
2027 rogs1"

Pemenne Ka3zanuHckoro paiioHHOro macnuxara KbeI3p1opauHCKOW 00JacTé OT 7 OKTIO0ps
2025 rona Ne 463
Kazanunckuii paitonnsiii Maciauxat Kesuopaunckoi oonactu PEIINIL:
1. Baectu B pemenue Kazanuuckoro paitonHoro macnuxata Kei3putopanackoit ooinactu "
O 6roKete cenbekoro okpyra boskon Ha 2025-2027 roast" ot 27 nexadpst 2024 roga Ne 362
CJIeAYIOIINE U3MEHEHUS:
MYHKT | U3JI0)KUTh B HOBOM peJlaKIuu:
"1. Y1Bepauth Or0/KeT ceiabckoro okpyra bo3kon na 2025-2027 ronabl cOrjiacHo
npwioxkenusm 1, 2, 3, B Tom unciie Ha 2025 roj B clieIyomux oobemMax:
1) noxoawl — 102001 ThICSIY TEHTE, B TOM YHCIIE:
HaJIOTOBbIE MOCTYIUIEHUS — 9938 ThICAY TEHrE;
HEHAJIOTOBBIE MOCTYIIEHUS — 5695 ThICSIY TEHTE;
MOCTYIUICHUSIM OT IIPOJIa’Kh OCHOBHOIO KanuTtayia — 213 TeICSY TEHTE;
NOCTYIUJIEHUS! TpaHCPepToB — 86155 ThicAY TEHTE;
2) 3aTpatsl — 102431,5 ThICSIY TEHTE;
3) uucroe Or0KETHOE KpeauToBanue — 0;
Oro/KETHBIE KpeauThl — 0;
noraiieHue OrHKETHBIX KpeauToB — 0
4) casib/10 110 onepanusiM ¢ (PUHAHCOBBIMU akTUBaMU — 0
npuoOpeTeHne PUHAHCOBBIX aKTUBOB — ();
MOCTYTUICHUS OT MPoJaxku (PMHAHCOBBIX aKTUBOB rocyaapctsa — 0;
5) nedunut (npodunur) 6romxrera — -430,5 ThICAY TEHTE;
6) dunaHncupoBanue aedunmTa (UCHOIb30BaHUE TpodunuTa) Oromkera — 430,5 ThICSY
TEHIE;
MOCTYTUIEHUE 3aiiMOB — 0
noramieHue 3aiumMoB — 0;
UCIIOJIb3YEeMbI€ OCTATKH OFOKETHBIX cpeacTB — 430,5 Thicsid TeHre.".
2. Ilpunmoxenns 1 kK yKa3aHHOMY PELICHUIO M3JIOKUTh B HOBOM PENAKLUMU COTJIACHO
MPUJIOKEHUSM K HACTOSIIIIEMY PEIICHHUIO.

3. Hacrosiee pemenre BBoauTcs B nieicteue ¢ 1 ssuBaps 2025 roxa.
Bpemennbrit HCIOTHAIONIHI 0053aHHOCTH
. H.JKanrac6aes
npenacenarens Kazanurackoro palioHHOro Macianxara

[IpunoxxeHue K pereHnIo



Biomxer Ha 2025 rox cemsckoro okpyra boskon

Kareropus
Knacc
TTonkmacc
1
01
2
04
1
3
4
5
05
3
2
06
1
3

Kazanunckoro paifoHHoro macinuxara
ot "07" okTs0ps 2025 roma Ne463
[Ipunoxenue 1 x pemeHuto
Kasamackoro paifoHHOTO MaciuxaTa
ot "27" mexabps 2024 romga Ne362

HaumenoBanue
1. loxombl

Hanorosrie
HOCTyHJ’leHI/lH

TTomoxoaHbIli HAJIOT

NuauBuayanbHbIf
MOJOXOJHBIM HaJIoT

Hamorm Ha
COOCTBEHHOCTH

Hanoru Ha
HMMYILECTBO

3eMeNnbpHbIH HAJIoT

Hanor Ha
TPaHCIOPTHEIC
cpezcTBa

Enuneii 3eMenbHBIN
HaJjor

BHyTpeHnHue Hamoru

Ha TOBapHI, pabOTHI U

ycayru

IToctynnenuss 3a
HCIOJIb30BaHUE

MPUPOIHBIX U IPYTUX

pecypcoB

Henanorossie
MOCTYTIICHUS

IIpoune
HEHAJIOTOBBIC
TMOCTYIJICHU A

IIpoune
HEHAJIOTOBBIC
MOCTYIICHUS

IToctynnenuss ot
MPOJAKH OCHOBHOI'O
KarmuTana

Cymma,
TBICSY TEHTE

102001
9938
7460

7460

2476

85

23

2226

142

5695

5695

5695

213



03

OyHKIHMOHAIBHAS TPyIIIa

AMUHHCTpPATOP OIOKETHBIX POTpaMM

1 124

77

IIporpamma

Hanmenosanune

001

022

032

[Iponaxa 3emnn u
HeMaTepualbHBIX
aKTHBOB

[Iponaxa 3emin

IToctynnenus
TpaHchepToB

Tpancheptsl u3
BBIIIECCTOAIIUX
OpraHos
roCy1apCTBEHHOTO
yIIpaBIICHUS

Tpaucheptsr u3
paiionHoro (roponaa
00JlacTHOTO
3HAuYCHHMs) OroJKeTa

2. 3aTpatsl

l'ocynapcTBeHHbIE
ycIyra o0Iuiero
xapakrepa

Anmapar akuma
ropojsa paioOHHOTO
3HAauYeHUs, cena,
MOCETKa, CEebCKOTo
OKpyra

Ycenyru no
obecmeyeHHIO
JIEATENBHOCTH aKuMa
ropojaa panioOHHOTO
3HAYCHHUs, cena,
TOCeNKa, CEIbCKOTO
OKpyTa

KanuranbHbIC
pacxonsl
TOCYIapCTBEHHOTO
oprasa

KanuranbHbIE
pacxonsl
MOJIBEIOMCTBEHHBIX
TOCYIapCTBEHHBIX
YUpEKAECHUN U
opraHuzanui

)KI/IJ'[I/IHIHO-KOMMyHa
JIBHOE XO3SHCTBO

Amnmapar akuma
ropojsa paloOHHOrO

213

213

86155

86155

86155

102431,5

46269

46269

44679

1140

450

16680



22714

22714

12

15

124

014
124

008

009

011
124

006
124

013

124

3HAauYeHUsA, cena,
HOCEJIKa, CEeIBCKOro
OKpyra

Opranuzanus
BOJOCHA0OKEHUS
HACEJICHHBIX ITyHKTOB

Amnmapar akuma
ropojsa paioOHHOTO
3HAauYeHUs, cena,
MOCETIKa, CEebCKOTo
OKpyra

OcBellieHrne yiauIl B
HACCJIICHHBIX HyHKTaX

Obecneuenue
CaHHUTapHUU
HACEJICHHBIX MyHKTOB

BnaroycrpoiictBo u
O3€JIECHEHHE
HaCeJIeHHBIX ITYHKTOB

Kynberypa, cmopr,
TYpH3M u
MH(pOpMaIIMOHHOE
MPOCTPAHCTBO

Anmapatr akuma
ropona paloOHHOTO
3HAueHUs, cena,
MOCeJIKa, CEJIbCKOTO
OKpyTa

[Toanepxka
KYJIbTYPHO-0CYTOBO
i paboTel Ha
MECTHOM ypOBHE

Tpancmopt ©
KOMMYHUKaAIIUN

Anmapat akuma
ropoja paioHHOIO
3Ha4YEeHHs, Cela,
MOCEJIKA, CEIBCKOTO
OKpyra

OOecneueHune
(HDYHKITHOHUPOBAHHS
aBTOMOOMIIHHBIX
JIOpOr B ropojaax
paliOHHOTO 3HAYEHHS,
celax, IOCEIKaXx,
CEIIbCKUX OKPyTax

TpaucdepTsl

Anmapat akuma
ropoja paioOHHOTO
3Ha4YEeHHs, Cela,

2609

2609

14071

8707

662

4702

38432

38432

38432

1048

1048

1048

2,5



MOCETKA, CEbCKOTo
OKpyra

Bosspart
HEHCIIOJIBb30BaHHBIX (
048 HEJIOUCITIOb30BaHHbl 2,5
X) IMEeIeBBIX
TpaHchepToB

3. Yucroe
OIOJXKETHOE 0
KpEIUTOBAaHUC

BromxeTHBIC
KpEIUTHI

IToramenue
OO KETHBIX 0
KpEeIHUTOB

4.Canpgo 1o
omepamnusIM ¢
(uHAHCOBBIMHU
AKTHBaMH

[TpuobpereHue
(hrHaHCOBBIX 0
aKTHBOB

Iloctynnenus ot
npoxaxu
(bMHaHCOBBIX
aKTUBOB roCyJIapcTBa

5. lebunut (

4
npoduuuT) GromKeTa 30,5

6.duHaHCHpOBaHUE
nepunuTa (
HCIIOJIb30BaHUEC 430,5
npodumnura)

Orokera

Hcnone3yemsie

ocTtatku OromkeTHbIX 430,5
CpencTB

01 OcTaTKu OIOKETHBIX 430.5
CPEICTB

CB0OOIHBIE OCTATKH
OIO/IKETHBIX CPE/ICTB

© 2012. PI'TI na I[IXB «MHCTUTYT 3aKOHOAATENbCTBA U TpaBoBoil nHGopMarun Pecriyonuku Kazaxcram»
MunucrepctBa roctumn Pecnyonmku Kazaxcran



