

О внесении изменений в решение Казалинского районного маслихата Кызылординской области от 27 декабря 2024 года №362 "О бюджете сельского округа Бозкол на 2025-2027 годы"

Решение Казалинского районного маслихата Кызылординской области от 7 октября 2025 года № 463

Казалинский районный маслихат Кызылординской области РЕШИЛ:

1. Внести в решение Казалинского районного маслихата Кызылординской области " О бюджете сельского округа Бозкол на 2025-2027 годы" от 27 декабря 2024 года № 362 следующие изменения:

пункт 1 изложить в новой редакции:

- "1. Утвердить бюджет сельского округа Бозкол на 2025-2027 годы согласно приложениям 1, 2, 3, в том числе на 2025 год в следующих объемах:
 - 1) доходы 102001 тысяч тенге, в том числе:

налоговые поступления – 9938 тысяч тенге;

неналоговые поступления – 5695 тысяч тенге;

поступлениям от продажи основного капитала – 213 тысяч тенге;

поступления трансфертов – 86155 тысяч тенге;

- 2) затраты 102431,5 тысяч тенге;
- 3) чистое бюджетное кредитование -0;

бюджетные кредиты -0;

погашение бюджетных кредитов -0;

4) сальдо по операциям с финансовыми активами – 0;

приобретение финансовых активов -0;

поступления от продажи финансовых активов государства – 0;

- 5) дефицит (профицит) бюджета -430,5 тысяч тенге;
- 6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета 430,5 тысяч тенге;

поступление займов – 0;

погашение займов -0;

используемые остатки бюджетных средств – 430,5 тысяч тенге.".

- 2. Приложения 1 к указанному решению изложить в новой редакции согласно приложениям к настоящему решению.
 - 3. Настоящее решение вводится в действие с 1 января 2025 года.

Временный исполняющий обязанности председателя Казалинского районного маслихата

Н.Жалгасбаев

Казалинского районного маслихата от "07" октября 2025 года №463 Приложение 1 к решению Казалинского районного маслихата от "27" декабря 2024 года №362

Бюджет на 2025 год сельского округа Бозкол

Категория	Класс	Класс			
		Подкласс	Сумма, тысяч тенге		
			Наименование	-	
			1. Доходы	102001	
			Налоговые поступления	9938	
	01		Подоходный налог	7460	
		2	Индивидуальный подоходный налог	7460	
	04		Налоги на собственность	2476	
		1	Налоги на имущество	85	
		3	Земельный налог	23	
		4	Налог на транспортные средства	2226	
		5	Единый земельный налог	142	
	05		Внутренние налоги на товары, работы и услуги	2	
		3	Поступления за использование природных и других ресурсов	2	
2			Неналоговые поступления	5695	
	06		Прочие неналоговые поступления	5695	
		1	Прочие неналоговые поступления	5695	
3			Поступления от продажи основного капитала	213	

	03		Продажа земли и нематериальных активов	213
		1	Продажа земли	213
4			Поступления трансфертов	86155
4	02		Трансферты из вышестоящих органов государственного управления	86155
		3	Трансферты из районного (города областного значения) бюджета	86155
Функциональная гру	/ппа	1	'	
	Администратор бюд:	жетных программ		
		Программа		
		Наименование		
			2. Затраты	102431,5
1			Государственные услуги общего характера	46269
1	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	46269
1		001	Услуги по обеспечению деятельности акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	44679
		022	Капитальные расходы государственного органа	1140
		032	Капитальные расходы подведомственных государственных учреждений и организаций	450
77			Жилищно-коммуна льное хозяйство	16680
			Аппарат акима города районного	

22714	124		значения, села, поселка, сельского округа	2609
		014	Организация водоснабжения населенных пунктов	2609
22714	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	14071
		008	Освещение улиц в населенных пунктах	8707
		009	Обеспечение санитарии населенных пунктов	662
		011	Благоустройство и озеленение населенных пунктов	4702
8			Культура, спорт, туризм и информационное пространство	38432
	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	38432
		006	Поддержка культурно-досугово й работы на местном уровне	38432
12			Транспорт и коммуникации	1048
	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	1048
		013	Обеспечение функционирования автомобильных дорог в городах районного значения, селах, поселках, сельских округах	1048
15			Трансферты	2,5
	124		Аппарат акима города районного значения, села,	2,5

			поселка, сельского округа	
		048	Возврат неиспользованных (недоиспользованны х) целевых трансфертов	2,5
			3. Чистое бюджетное кредитование	0
			Бюджетные кредиты	0
			Погашение бюджетных кредитов	0
			4. Сальдо по операциям с финансовыми активами	0
			Приобретение финансовых активов	0
			Поступления от продажи финансовых активов государства	0
			5.Дефицит (профицит) бюджета	-430,5
			6.Финансирование дефицита (использование профицита) бюджета	430,5
8			Используемые остатки бюджетных средств	430,5
	01		Остатки бюджетных средств	430,5
		1	Свободные остатки бюджетных средств	430,5